RESULTADO FINAL EDITAL 59/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.007118/2023-14
DOCUMENTO SEI Nº 2046557

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 59/2023/JIPA - CGAB/IFRO, de 15/08/2023 (DOC SEI
2027894), os autos do Processo SEI nº 23243.007118/2023-14, TORNA PÚBLICO o Resultado
Final da Seleção de Servidores em Exercício no Campus Ji-Paraná para Custeio de Ações de Capacitação
de Curta Duração, do Edital supracitado:

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

Ordem Nome
Servidor:

Cargo
efetivo: Capacitação:

Investimento
com

inscrição da
capacitação:

Modalidade
da

capacitação:

Área da
capacitação
em relação
à área de

atuação do
servidor:

Tipo de
instituição

ofertante da
capacitação:

Aplicação
do

conteúdo da
capacitação:

Grau de
relevância

da
capacitação

para o
setor:

Estar
recebendo

algum
auxílio

institucional
para

qualificação:

Total
de

Pontos

Valor Total
da

Capacitação
(Estimativa)

Situação
da

Inscrição

1

Ilma
Rodrigues
de Souza
Fausto
técnico

Professor(a)
EBTT

28º Congresso
Internacional
de Educação
a Distância

9 1 5 1 5 9 5 35 R$ 6.800,00 Classificado
(a)

2
Emi Silva

de
Oliveira

Professor(a)
EBTT

A
Conferência

Anprotec
2023

3 1 5 1 5 9 5 29 R$ 7.800,00 Classificado
(a)

3

Jackson
Henrique
da Silva
Bezerra

Professor(a)
EBTT

Treinamento
Certified

ScrumMaster
(CSM)

1 5 5 1 5 9 1 27 R$ 2.980,00 Classificado
(a)

Documento assinado eletronicamente por Geovana da Costa Oliveira, Coordenador(a) de
Gestão de Pessoas , em 31/08/2023, às 18:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
31/08/2023, às 20:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2046557
e o código CRC 5133AE73.

1. Não houve recurso contra o resultado preliminar.
2. Para a solicitação das capacitações, os servidores classificados deverão observar o item 9

do Edital nº 59/2023/JIPA - CGAB/IFRO (doc. SEI 2027894).
3. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Referência: Processo nº 23243.007118/2023-14 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2046557

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0